日本心血管インターベンション治療学会(CVIT)北海道支部

コメディカル会員各位

第 55 回 CVIT 北海道地方会開催ならびにコメディカル学術集会演題募集のご案内

この度、第 55 回日本心血管インターベンション治療学会（CVIT）北海道地方会におきまして「コメディ

カル学術集会」を開催致しますので、一言ご挨拶を申し上げます。

近年、医師の働き方改革の議論に基づき、タスク・シフト/シェアが掲げられる中、我々コメディカルスタッフ

に求められることも多くなっており、各施設においても安全で質の高い技術を提供するため、業務の調整などに

追われている事かと思います。CVIT はその性質上、基礎から最新治療まで理解を深められる学術集会とな

っており、多職種との知識・情報を共有しながらカテーテル治療に携わっていくことは重要であると考えます。

COVID-19 による感染症のため本年の地方会も Web 開催となります。本来であれば会場での意見交

換、情報交換といった事はとても有意義な時間とはなりますが、Web 開催により参加しやすい環境となってお

ります。

是非、基礎知識や最新治療について学べるこの会に、多くのコメディカルの皆様に参加していただければと

思っております。

また、大変ご多忙の中、重ねてのお願いになりますが、皆様からの多数の「演題登録」も併せてお願い申し

上げます。

最後に、医療現場で日常業務に加え新型コロナウイルス感染症対策に奮闘されている医療従事者の皆様

に心から敬意を表すとともに１日でも早く収束し、日常生活が戻ることを心から祈念いたします。

謹白

日本心血管インターベンション治療学会（CVIT） 北海道支部コメディカル部会

             地方会コメディカル実行委員長 小谷 祐介（時計台記念病院 臨床工学技士）

委員長   宮本 直武 （士別市立病院 診療技術部診療放射線科）

副委員長 山下 雅敏 （札幌心臓血管クリニック 臨床検査科）

副委員長 矢野 真吾 （名寄市立総合病院 臨床工学科）

副委員長 福居 翼   （製鉄記念室蘭病院 看護部放射線科）

開 催 概 要（コメディカル用）

● 開催名称：第 55 回 日本心血管インターベンション治療学会（CVIT）北海道地方会

● 開催日時： 2022 年 11 月 5 日（土）9：30～17：00（予定）

● 開催場所    ： Web 配信によるオンライン開催

※座長、および口演演者について基本的には該当セッションの時間中のみ

配信会場のロイトン札幌に集合していただきます。（詳細は演題募集要項を参照してください）

● 参 加 費： コメディカル    2,000 円（視聴サイトでのクレジット決済となります）

● 認定単位：日本心血管インターベンション治療学会 認定資格更新単位

  ・インターベンションエキスパートナース（INE）

     出席:１０単位

  ・日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師

     出席:２単位   発表（筆頭）:２単位  （共同）:１単位

  ・心血管インターベンション技師（ITE）

     出席:１０単位  発表・座長として出席:１５単位

＊参加証は参加登録後、視聴サイトからダウンロードできます。

 【ITE のみ】

 当日のログイン情報を事務局へ提出しますので、参加登録時に CVIT 会員番号の登録をしてください。

 ログイン情報（事務局より提出）により単位付与となりますが念のため参加証はダウンロードし保管してください。

● 演題：インターベンションに関連する自由演題

       一般演題 口演

● [お問い合わせ先]

〒003-0809 札幌市白石区菊水9 条3 丁目1-17

             日本心血管インターベンション治療学会（CVIT）

北海道支部事務局 担当：向江（ムカエ）

TEL 011-788-3046   FAX 011-788-3045（月～金 9：00～17：30）

          E-mail mukae@cvit-hokkaido.com

● 会場・時間の詳細は、開催前ホームページで再度ご確認下さいますようお願い申し上げます。

 ※今大会は抄録集の発送は致しません。参加登録後視聴サイトよりダウウンロードできます。

http://www.cvit-hokkaido.com/tihoukai.html